
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto dell’USR Sicilia prot. n. 44210 del 26/09/2024, con il quale sono stati assegnati 

gli ulteriori 22 posti di sostegno in deroga, per un totale complessivo per la provincia di 

Siracusa pari a n. 1142; 

Visto il proprio decreto prot. n. 17125 del 30/09/2024, con il quale sono stati ripartiti gli ulteriori 

22 posti di sostegno in deroga autorizzati con decreto dell’USR Sicilia prot. n. 44210 del 

26/09/2024; 

Visto che, per mero errore materiale, sono stati attribuiti n. 252 posti complessivi all’ordine di 

scuola di Primo Grado e n. 481,5 posti complessivi all’ordine di scuola Primaria anziché n. 

251,5 posti complessivi all’ordine di scuola di Primo Grado e n. 482 posti complessivi 

all’ordine di scuola Primaria; 

Visto che, conseguentemente all’errore sopra citato, è stato attribuito erroneamente n. 0,5 

posto all’I.C. Pirandello di Carlentini (ADMM) anziché all’I.C. Principe di Napoli (ADEE); 

Visto il trasferimento di un alunno di scuola primaria, in possesso di certificazione di disabilità, 

dall’I.C. “Riccardo Da Lentini” all’I.C. “Marconi”;  

Tenuto conto che non era stato ancora individuato l’insegnante di sostegno da assegnare al sopra citato 

alunno presso l’I.C. “Riccardo Da Lentini”; 

Visto che con proprio precedente decreto prot. n. 17125 del 30/09/2024 di ripartizione dei posti 

di sostegno in deroga venivano assegnati n. 3 posti (ADEE) all’I. C. Riccardo da Lentini e non 

veniva assegnato nessun posto (ADEE) all’I.C. Marconi; 

Tenuto conto che, in virtù del sopra citato trasferimento, l’I. C. “Riccardo Da Lentini” non ha più la 

necessità di aver assegnati n. 3 posti (ADEE), bensì n. 2,5 (ADEE); 

Tenuto conto che, in virtù del sopra citato trasferimento, l’I. C. “Marconi” ha la necessità di aver 

assegnato n. 0,5 posto (ADEE); 

DISPONE 

Per l’anno scolastico 2024/2025, in organico di fatto, le rideterminazioni dei posti tra i vari ordini di scuola, 

così come di seguito specificate: 

ORDINE/GRADO N. POSTI 

INFANZIA 130 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

PRIMARIA 482 

I GRADO 251,5 

II GRADO 278,5 

TOTALE 1142 

 

Dispone, altresì, le rideterminazioni dei posti tra le Istituzioni Scolastiche della provincia di Siracusa 

come di seguito riportato: 

 

ORDINE DI SCUOLA ISTITUTO COMUNE POSTI 

AA IC RICCARDO DA LENTINI  LENTINI  1 

AA IC CAPUANA DE AMICIS AVOLA 0,5 

AA IC VITTORINI  SOLARINO  0,5 

AA IC PELLICO  PACHINO  0,5 

AA IC COSTANZO  SIRACUSA 1 

AA IC COSTA  AUGUSTA 1 

AA IC FALCONE BORSELLINO SIRACUSA 1,5 

AA IC VERGA MARTOGLIO  SIRACUSA 1 

EE IC RICCARDO DA LENTINI  LENTINI  2,5 

EE IC PIRANDELLO CARLENTINI 2 

EE IC DE AMICIS FLORIDIA 1 

EE IC VITTORINI  SOLARINO  0,5 

EE IC MAIORE  NOTO 2 

EE IC VERGA-MARTOGLIO  SIRACUSA 1,5 

EE IC RAITI SIRACUSA 0,5 

EE IC PRINCIPE DI NAPOLI AUGUSTA 0,5 

EE IC MARCONI LENTINI 0,5 

MM IC VERGA PACHINO 1 

MM IC CAPUANA DE AMICIS AVOLA 0,5 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

MM IC MAIORE  NOTO 1,5 

MM IC VERGA MARTOGLIO  SIRACUSA 1 

 

 

 

 

 

  

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa  

Luisa Giliberto  

All’ USR Sicilia 

Al Sito web dell’Ambito territoriale e all’albo 

Ai Dirigenti scolastici degli istituti di ogni ordine e 
grado della Provincia 

LORO SEDI 

 Alle Organizzazione sindacali Scuola 

LORO SEDI 

  

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-10-01T13:51:43+0200
	Luisa Giliberto


		2024-10-01T14:10:08+0200
	protocollo




